
INVITATION TIL DEBAT – OM BYER, BOLIGER 
OG ARKITEKTENS ROLLE I SAMFUNDET

DEBATARRANGEMENT OM NYE VISIONER FOR VORE BYER OG BOLIGER, 
OM HVORDAN VI KOMMER VIDERE MED KONKRETE BUD – OG OM 
ARKITEKTERNES ROLLE I UDVIKLINGEN

25. JANUAR 2011 KL. 16.30 – 18.30 ARKITEKTERNES HUS, 
ARKITEKTFORENINGEN, STRANDGADE 27 A, 1401 KØBENHAVN

Statens Kunstfonds Arkitekturudvalg udskrev i august 2010 en åben idékonkurrence VIS OS 

HVORDAN VI SKAL BO – TÆT hvor deltagerne blev bedt om at fremkalde visioner for bæredyg-

tige måder at bo tæt for flere mennesker. Visionerne skulle udfordre vores kultur, mentalitet og 

levevis. Besvarelserne skulle have form af en film på 3 minutter. Formålet hermed var at film-

mediet skulle understøtte og skærpe indholdet. På den baggrund er ønsket at igangsætte en 

bred, arkitektfaglig og samfundspolitisk debat, der kan give ideer og forslag til faktiske handlinger. 

Ved offentliggørelsen den 3. december 2010 blev i alt 12 film præmieret. Filmene kommer med 

gode bud til at sætte skub i debatten. Debataftenen vil tage udgangspunkt i vinderfilmene som 

er vist og omtalt i dommerfilmen. Dommerfilmen er redigeret sammen af klip fra de film som 

modtog  henholdsvis 1. og 2. præmie samt interviews med dommerkomiteens medlemmer.

Filmene kan ses i deres fulde længde på WWW.BOTAET.DK

 

PROGRAM

Kl. 16. 30	 Velkomst Jane Sandberg, direktør i Arkitektforeningen

Kl. 16.40 	 Præsentation af aftenens program 

	 ved journalist og studievært Lene Johansen

Kl. 16.45	 Dommerfilmen vises

Kl. 17.00	 Vinderne har ordet, interview af vinderne ved Lene Johansen 

	 Debat i plenum Hvad er arkitekternes rolle i samfundet?

	 Debatoplæg ved Lene Johansen, samt debatoplæg fra tre fagdommere fra 	

	 konkurrencen som arbejder med politik, kommunikation og filmmediet. 

	 Ida Auken, Medlem af Folketinget, Frederik Preisler, direktør i Mensch, 	

	 Kasper Leick, filmklipper.

Kl. 18.30	 Afslutning 

TILMELDING

Af hensyn til planlægningen er tilmelding nødvendig. Send din tilmelding til Tove Dam 

td@arkitektforeningen.dk senest den 18. januar 2011.
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